
 

Mgr. Ondřej Falta 
Vedoucí advokát 

Ondřej Falta se specializuje na bankovnictví, bankovní financování, restrukturalizace a insolvence. 

 

V oblasti restrukturalizace a insolvenčního práva má mnohaleté zkušenosti s vymáháním 

a restrukturalizací bankovních pohledávek, zastupováním bank v soudních řízeních, zejména 

insolvenčních, včetně výkonu funkce ve věřitelských orgánech jak v reorganizaci, tak v konkursu. 

 

V oblasti bankovnictví se zabýval přípravou vzorové bankovní smluvní dokumentace, vyjednávání 

podmínek úvěrových a zajišťovacích smluv, právním due diligence nebo zpracováním právních 

stanovisek. 

 

Před návratem do naší advokátní kanceláře v roce 2020 pracoval čtyři roky jako interní právník 

ve Sberbank CZ a 3 roky jako právník útvaru pro vymáhání pohledávek v Komerční bance, kde zastupoval banky v soudních řízeních 

zejména složitějších insolvenčních kauzách, připravoval komplexní právní podání, zpracovával právní analýzy a poskytoval právní 

poradenství jednotlivým bankovním útvarům. Podílel se na komplexní správě retailového portfolia v právním vymáhání a právním 

dohledu nad procesem postupování pohledávek. V průběhu let 2009-2011 působil v naší kanceláři jako správce pohledávek. 

 

Projekty 

 

▪ reorganizace inženýrsko-dodavatelské společnosti realizující dodávky pro energetiku, chemický a petrochemický průmysl a vodní 

hospodářství 

▪ reorganizace inženýrsko-dodavatelské společnosti zabývající se mimo jiné výstavbou technologických linek pro chemický průmysl, 

potravinářský průmysl a ekologii 

▪ právní podpora a zastupování v rámci bankovního financování včetně syndikovaných úvěrů 

▪ právní podpora a poradenství při restrukturalizaci úvěrů mezinárodní papírenské společnosti 

▪ právní podpora při vyjednávání mezibankovních standstill dohod 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický, německý 

 

Vzdělání 

 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Brno (2011), titul Mgr. 

 

 

E: ondrej.falta@havelpartners.cz 

 

mailto:ondrej.falta@havelpartners.cz

